### P r o g n o s i s.

§. 9. Morborum acutorum non in totum certae sunt praenuntiationes neque salutis neque mortis dicit pater medicinae Hippocrates Aphorism. lib. 2, sect. 2. aphorism. 19. sic et Hydrocephali praesagium anceps utique est. Morbus plene evolutus effusione humorum jam subsecuta vix unquam sanatus fuit. C. J. P. Frank periculum mali sequentibus exponere conabatur: num vel unus de cujus hydrope ad

cerebrum acuto constitit ab eodem nisi casu quasi fortuito in aliam partem coniecto, aut in alium morbum converso convaluerit, etsi viri graves de hoc sibi suaviter blanditi sint absque ulla in istos injuria quae in nos ipsos non recaderet, dubitare licebit. Quousque nomen hydropis necdum meretur sed breve post tempus meritura est acuta cerebri irritatio, inflammatio non omnem curationis spem ab illa respui, concedimus; quam primum vero tantum aquae in ventriculis cerebri, ut certa quaedam per signa se prodant collectum est, sub tam pigra serihis e locis resorptione, de sanatione morbi conclamatum esse putamus.

§. 10. Determinatur praesagium felix per momentum duplex nempe si opes medici satis mature petatur, hicque provocatus diagnosi morbi rite facta pharmacis statui morbosio convenientibus utatur; ast et reliquae quae metum augere spemque erigere valeant, diligenter pensandasunt. Spes fausti eventus excitatur si compertum sit aegrum antea sanum existitisse, sic et causae nocentes modificationem prognoseos efficiunt: morbus causa levi excitatus citius ac tutius sanabitur eo, qui momentis nocentibus validis diuque agentibus excitabatur. Multum lucis in prognosi rite formanda subministrat habitus corporis externus. Calor, turgor faciei, vivacitas oculorum, corpus propriis viribus sustentandum. Faustum phoenomenon suppeditat somnus naturalis quietus sub quo aeger lateri incumbens, membris modice flexis, profundius spirat ac leni sudore madet. Hydrops anasarca, otorrhoea corryza qua metastases hinc inde salutes observatae fuere. Exigua spes sanitatis recuperandae affulget tunc si hydrocephalicus antea morbis impetiginosis malignis chronicis, depascentibus vel vermibus subjectus fuerit. Ominosum symptoma est vomitus frequens materiae biliosae absque signis manifeste gastricis, omnique therapiae contra adhibitae rebellis. Spasmi persistentes periculum augent, non-

dum exorti minuunt. Visus luscus axi oculorum divergente nisi habitualis sit infaustum omen anuntiat, sic et rubor conjunctivae bulbi profundus, cum pyorrhoea, plerumque lethi praecursor est. Rubor faciei corpore eo tum universo livescente sudore frigido viscido perfuso, exanthema miliare a Wichmann ut certi ominosi exitus antesignani considerantur. Respiratio gravis, profunda, stertorosa, tarda, laboriosa, vel et nimium citata brevis, meteorismus, frigus extremitatum, pulsus filiformis vix digito palpandus, velut phoenomena nimium pertimescenda a medicis habentur.